

کشتی لایق بهترین هاست



ابراهیم جوادی کارشناس کشتی

بود. دیداری که می توانست باعث بالا رفتن روحیه وانگیزه کشتی گیران برای کسب مدال و موفقیت در جاکار تا شود. با وجود این، دیدیم که کشتی مثل همیشه چیزی کم نگذاشت و با تمام توان به میدان رفت و باز هم افتخار آفرینی کرد. به اهتزاز در آوردن پرچم ایران بر فراز آسیا و پخش سرود ملی ایران کاری نیست که بتوان با خرج میلیاردها تومان انجامش داد. این توانایی را تنها ورزشکارانی دارند که کشتی گیران همواره در صف نخست آنها ایستاده‌اند. این را نه به عنوان شخصی از جامعه کشتی که به عنوان یک ایرانی می گویم. توانایی‌ها و موفقیت‌های کشتی نیازی به تعریف ندارد. این واقعیت عیان را امروز همه مردم به چشم می‌بینند. بار مدال آوری کاروان ورزشی ایران چه در بازی‌های المپیک، چه جهانی و چه آسیایی روی دوش کشتی گیران است، کشتی‌گیرانی که هرگز آن‌طور که باید به آنها توجه نشده و نمی‌شود. رئیس فدراسیون تلاش زیادی برای حفظ روحیه بازیکنان و بالا بردن انگیزه‌های آنها می‌کند، اما نمی‌توان تمام بار مسئولیت کشتی را بر دوش خادم گذاشت. موفقیت تک‌تک ورزشکاران و رشته‌های ورزشی آرزوی قلبی هر ایرانی است، اما نباید با این نگاه که کشتی همواره مدال آوری است و قهرمان از کنار آن عبور کرد. این موفقیت‌ها و مدال‌ها به سادگی به دست نمی‌آید. تک‌تک کشتی‌گیران، مربیان آنها، مدیران و مسئولان فدراسیون برای هر مدال، موفقیت و برد از جان مایه می‌گذارند. بنابراین انتظار می‌رود که این موفقیت‌ها، قهرمانی‌ها و مدال آوری‌ها نگاه مسئولان را به کشتی تغییر دهد و حمایت‌ها و توجه‌ها را به این ورزش بیشتر کند تا شاهد نتایجی به مراتب بیشتر و بهتر از این باشیم. کشتی لایق بیش از اینهاست و نباید مدال آوری‌ها و موفقیت‌های کشتی‌گیران را به چشم عادت دید و از توجه به آن چشم‌پوشی کرد که این نهایت بی‌انصافی است.

لیگ کپورین

دنیا حیدری



تساوی سر خای‌ها قبل از یک چهارم نهایی آسیا
کار سخت برانکو بر ابر دفاع اتوبوسی تیم‌ها

استارت هفته پنجم رقابت‌های لیگ بر تر چهارشنبه با مصاف استقلال برابر فولاد زده شد. دیدارهای این هفته، پنج‌شنبه با پروگزی سهه دیدار دیگر که مهم‌ترین آن رویارویی مدافع عنوان قهرمانی با نفتی‌های آبادان بود، پیگیری شد و روز گذشته نیز پرونده آن با پروگزی چهار دیدار دیگر مانده بسته شد. بعداز شکست هفته گذشته برابر پارس جنوبی، بازی با فولاد فرصت خوبی برای جریان امتیازهای از دست رفته بود، اما تساوی بدون گل در دیداری خانگی بهترین نتیجه‌ای بود که استقلال موفق به کسب آن شد. نتیجه‌ای که نه فقط نشان از اوضاع ناآسپمان آبی‌پوشان پایتخت، آن هم در استانه بازی با السد قطر در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا داشت که صدای شفر را هم درآورد، به طوری که مرد آلمانی نیکت استقلال با اعصابیت به شاگرد دانش گفت، هر کس نمی‌خواهد در این تیم بماند، پولش را بدهد و برود: «با اینکه خیلی مهربان هستم با هر کسی که در تیم ما و حتی خارج از این خانواده مشکل درست کند، خیلی سریع و محکم برخورد می‌کنم.» با وجود این، او تأکید می‌کند با توجه به اینکه استقلال چهار لیبر خود را از دست داده‌ا، در عملکرد شاگرد دانش غافلگیر نشده است: «باید بازی به بازی بهتر شودیم، اما این عملکرد شاگردمان غافلگیر نکرد، چون به بازیکنان جدید و جوانی که به اینجا آمده‌اند، فشار زیادی وارد می‌شود. بعضی از آنها ۴۰۰ فالوئر در اینستاگرام داشتند و الان ۵۰ هزار فالوئر دارند، اما آنها باید در سطحی بازی کنند که برای استقلال مهم است و این برای بازیکنان راحت نیست. در این‌امان وقتی بازیکنی به بایرن مونیخ می‌رود فشارهای او جدید است. بنابراین امیدوارم بازی به بازی این اتفاق بیفتند. برای رخ دادن این اتفاق ما به بازیکنان اعتماد به نفس خواهیم داد و نتیجه‌اش را هم خواهیم دید.» شفر از یک‌سوی برای شاگردانش خط و نشان می‌کشد و از سوی دیگر سعی دارد در رسانه‌ها روحیه آنها را حفظ کند، اما بدون شک ادامه این روند به سود او و استقلال نیست. آبی‌پوشان تا هفته پنجم ۱۱ امتیاز از دست داده‌اند، روندی که اگر ادامه داشته باشد جیرانش کار آسانی نیست، خصوصاً که این تیم دور روز دیگر با یک در یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی به مصاف السد قطر برود و اگر به این شکل بازی کند، نمی‌تواند با نتیجه‌ای قابل قبول به کشور بازگردد. البته‌اگر تا آن زمان به دلیل ۱۴ میلیاردبدهی و برپرونده‌های بازی که در AFC و FIFA دادر بازی‌های آسیایی حذف نشود!

در ادامه دیدارهای هفته پنجم، پنج‌شنبه ماشین‌سازی تبریز در دیداری خانگی با نتیجه ۲ بر یک به دویبی‌های اصفهان باخت. نفت مسجدسلیمان هم در مان‌ندران با حساب یک بر صفر به نساجی باخت. در حساس‌ترین بازی پنج‌شنبه‌ما شاگردان برانکو با هت‌تریک در تساوی به نتیجه یک – یک برابر نفتی‌های آبادان رضایت دادند.

برسپوولیس در آبادان زورزش به نفت نرسید، اما نه فقط نفتی‌ها فوتبالی برزیلی و زیبالاله دادند. مدافع عنوان قهرمانی موفق به کسب سه امتیاز این بازی حساس نشد، چون نفت آبادان هم مانند نفت مسجدسلیمان برای کسب حداقل نتیجه به دفاع اتوبوسی روی آورده بود، اتفاقی که در تهران مانع از پیروزی سرخپوشان برابر نماینده مسجدسلیمان شد. دفاع اتوبوسی در نیمه دوم بازی با پرسپولیس دقیقاً برنامه‌ای بود که نفت مسجدسلیمان در تهران برابر این تیم پیاده کرده بود. اگر چه نمی‌توان به نفتی‌های مسجدسلیمان و آبادان خرده گرفت، اما بدون شک این برنامه‌ای است که در فصل جدید بسیاری از تیم‌ها برابر مدافع عنوان قهرمانی پیاده خواهند کرد. برانکو اگر نمی‌خواهد امتیازهای حساس لیگ را یکی پس از دیگری باسیر شدن در دفاع ۱۱ نفره تیم‌های میانه و پایین جدول از دست بدهد، باید فکری اساسی برای این موضوع کند.

توپ‌هایی که یکی پس از دیگری به چارچوب دروازه نفت‌برخورد می‌کرد با حملاتی که طی چهار، پنج مرحله دفع می‌شد تا توپی از خط دروازه میزبان عبور نکند، نشان از تلاش آبادانی‌ها برای کسب حداقل امتیاز داشت، تک‌امتیازی که شاید برای نفت قابل قبول باشد، اما برای پرسپولیس که دود، سه روز دیگر در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف السد الحیل قطر برود و امیدوار است تا این بار دستش به جام این رقابت‌ها برسد نتیجه قابل قبولی نیست، خصوصاً که این امتیازات از دست رفته صدر جدول را از چنگ برانکو و شاگردانش درآورده است!

شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۷ | ۱۳ ذیحجه ۱۴۲۹

ورزش‌شر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۵۵۱



قهرمانی‌های بانوان و درخشش مردان در کبدی، تکواندو، ووشو، کشتی و شمشیربازی

مبارز و پیروز مثل کبدی!

گزارش
شبه‌انوروزی

خوش درخشیدند و هشت طلا، هفت نقره و پنج برنز را به جمع مدال‌های کاروان کشورمان اضافه کردند. در شرايطی که تیم‌های شرکت‌کننده در این دوره از بازی‌های آسیایی در جدول رده‌بندی تمام تلاش خود را می‌کنند، اما کاروان ایران تا پایان روز هشتم هجدهمین دوره در رده چهارم ایستاده است.

با اینکه نمایندگان ایران در برخی رشته‌ها از جمله تیراندازی و تیروکمان انتظارات را برآورده نکردند، اما ملی‌پوشان تکواندو، کشتی فرنگی، ووشو، سنگ‌نوردی، کبدمی و بانوان قایقرانی در مصاف با رقبای آسیایی خود خوش درخشیدند و مدال‌های ارزشمندی را به گردن آوردند. در پایان روز هشتم بازی‌ها، کاروان ایران ۱۲ طلا، ۱۱ نقره و هشت برنز کسب کرده است.

درخشش کبدی

بانوان کبدی‌ی کار ایرانی با غلبه بر هندی‌های برمدعا مدال طلای هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی را به گردن آوردند. تیم ملی کبدی دختران کشورمان در حالی در فینال تیم هند را ۲۷ بر ۲۴ مغلوب کرد که با پیروزی این تیم یازدهمین مدال طلای کاروان ورزشی ایران،

درخششی که تلویزیون نشان نداد!

چهره
اشرف رامین

قهرمانی سنگ‌نوردی ایران در بازی‌های آسیایی روحیه مضاعفی به کاروان ایران داد. رضا علیپور، سنگ‌نورد سرعتی کشورمان در فینال این رقابت‌ها حریف چینی

روبه‌رو شد، اما در شرایطی که همه نگاه‌ها به رشته‌های رزمی بود، او با درخششی خیره‌کننده یک طلا به جمع مدال‌های کشورمان اضافه کرد. شاهکار سریع‌ترین مرد عمودی کشورمان بازناب زبای در رسانه‌های داخلی و خارجی داشت. درخشش سنگ‌نردان کشورمان به همین‌جا ختم نشد و یک‌بانوی ملی‌پوش نیز مدالی خورشتگ برای کشورمان به ارمان آورد. الیزا رکلی در بخش بولدرینگ

ماده کمباین در کنار ورزشکاران ژاپن و چین تاپیه در رده سوم ایستاد و به مدال برنز رسید. البته بی‌تفاوتی صداوسپما به رشته‌های مدال‌آور دامن سنگ‌نوردان را هم پوشاند و تصاویر بسیاری از رقابت‌های نمایندگان ایران از صداوسپما پخش مستقیم نشد! با اینکه گفته می‌شد، رقابت‌های تیم ورزشکاران کشورمان در هجدهمین دوره بازی‌ها بدون مشکل بخش خواهد شد، اما با شروع بازی‌ها خلاف وعده‌ها نمایان شد. پخش با تأخیر مدال آوری ملی‌پوشان و تصاویر بی‌کیفیتی که به صورت پنهانی گرفته می‌شد، نهایت تلاش شبکه ورزش برای زامی کردن جامعه ورزش بود!

خداحافظی امیدها

با جاکار تا!

حاشیه
تیم فوتبال ایران با قبول شکست در مصاف با

که جنوبی از گردونه بازی‌های آسیایی کنار رفت. در حالی که تصور می‌شد شاگردان زلاتکو کرانچار دست‌شان به مدال بازی‌های آسیایی جاکار تا نرسد، این تیم در دیدار با کرای‌ها ۲ بر صفر شکست خورد اما معلوم شود باخت عمدی به میانمار نیز حلال مشکلات امیدها نیست. امیدهای ایران که بازی‌های گروهی را با صدرنشینی در گروه ۴ به پایان رسانده بودند در مرحله یک‌هشتم‌نهایی با مقابل کره آماده

اولین مدال طلای کبدی بانوان در بازی‌های آسیایی و اولین مدال طلای تیمی تاریخ ورزش بانوان ایران در این بازی‌ها به دست آمد. بانوان ملی‌پوش که در بازی‌های اینچئون روی سکوی نایب‌قهرمانی ایستاده بودند با غلبه بر بنگلادش، کره جنوبی، چین تاپیه و تایلند به فینال جاکار تا راه یافتند و رؤیای شکست هندی‌ها را به واقعیت تبدیل کردند. تیم مردان کبدی نیز در دیدار نهایی ۲۶ بر ۱۶ کره جنوبی را برد و اولین طلای تاریخ کبدی مردان کشورمان در بازی‌های آسیایی را به دست آورد.

قهرمانی تکواندو

سعید رجبی و میرهاشم حسینی تکواندو کاران طلایی ایران بودند. ناهید کیانی نیز با کسب مدال برنز تنها تهرانی اور تیم بانوان تکواندو کشورمان لقب گرفت. سعید رجبی، هوگوپوش وزن ۸۰+ کیلوگرم ایران پس از غلبه بر حریف قزاقستانی با به فینال بازی‌های جاکار تا گذشت و رقیب ازبک خود را نیز با حساب ۲ بر یک در راند طلایی برد تا نخستین طلایی تکواندو کشورمان باشد. حسینی نماینده وزن ۶۳- کیلو هم با ارائه مبارزه‌ای برتر تکواندوکار چینی را ۱۷ بر ۱۱ شکست داد و مقتدرانه بر سکوی نخست ایستاد. امیرمحمد بخشی نیز به مدال نقره دست یافت و فرزاد عاشورزاده هم گردن آویز برنز را کسب کرد. در



بانوان قایقران جور مردان را کشیدند

بازتاب

قایقرانان زن ایرانی با کسب سه نقره و یک برنز جور قایقرانان مرد را هم کشیدند. بانوان روئینگ کشورمان با عملکردی قابل قبول در بازی‌های آسیایی خوش درخشیدند و چند مدال رنگارنگ از چنگ رقبا درآوردند. در روئینگ تک‌نفره سک‌وزن، نازنین ملایی در حالی به آب زد که در دوره گذشته مدال طلا را کسب کرده بود. او در جاکار تا با ثبت زمان ۸:۱۹:۲۸ پایین‌تر از نماینده چین دختران ایران در این ماده تنها با دو نایبه اختلاف مدال طلا را از دست دادند. مهسا جاور، ملی‌پوش کهنه کار قایقرانی کشورمان پس از کسب مدال نقره آسیا خداحافظی‌اش از ورزش قهرمانی را اعلام کرد. تیم مردان در این دوره در هیچ ماده‌ای صاحب مدال نشد.



بهرنامه‌فراری می‌گرفتند، اگر چه مسئولان فدراسیون تلاش می‌کنند جوان بودن تیم را عامل اصلی حذف امیدها عنوان کنند، اما باید بدینرم که پیروزی حق راه‌های بود. با وجود اینکه صداوسپما رقابت‌های

فریدون حسن

چرا همیشه ما؟!

مدال آوری‌های ورزشکاران سختکوش ایران موجی از شادی را در دل علاقه‌مندان سه ورزش پدید آورده و ورزشکاران رشته‌های گوناگون، همان‌هایی که همیشه در سایه فوتبال قرار دارند، این روزها در آندونزی خوش می‌درخشند و لحظه به لحظه پیام آور شادی برای مردم ایران هستند. با این حال بروز برخی اتفاقات نادر و غیرقابل باور برای ورزشکاران کشورمان در جریان این رقابت‌ها از حقیقت‌های تلخی رونمایی می‌کند که مستقیماً به برخی سوءمدیریت‌ها و عدم توجه مسئولان به ورزش کشور برمی‌گردد.

اتفاقاتی که شاید بتوان وقوع آنها را جزئی از رقابت‌های ورزشی عنوان کرد، اما وقتی همیشه برای ایران و ورزشکاران کشورمان رخ می‌دهد، آن وقت باید به صورت جدی آن را اسبب‌شناسی کرد. باید پرسید که چرا همیشه ما!؟

اینکه شناگر ایران در خط مسابقه و در حالی که آماده شروع بود با مشکل پاره شدن بند مایور روبه‌رو شود، اینکه تنجیر دوچرخه پاره شود و لاستیک دوچرخه بعدی بتر کد یا اینکه یک شانس مدال تیراندازی ۳۰ ثانیه قبل از خط مسابقه حاضر شود، فقط و فقط به

مسائل مدیریتی و کنترلی برمی‌گردد. سال‌هاست که ورزشکاران ایران از کمبود امکانات و محدودیت‌های مالی، نالند. سال‌هاست که از وسایل و تجهیزاتاتی استفاده می‌کنند که برخی از آنها از رده خارج هستند و سال‌هاست که برخی از قهرمانان رشته‌های ورزشی باسابقه مدال جهانی، آسیایی و المپیک در شرایطی روند آماده‌سازی و تمریناتشان را می‌گذرانند که کمتر ورزشکاری در دنیای قهرمانی حاضر به پذیرش آن است. نمونه این موارد را می‌توان در بچه‌های سنگ‌نوردی، قایقرانی و تیراندازی به وضوح دید. می‌توان دید که چگونه با کمبود امکانات می‌کنند. در داما نجاست که برخی از همین ورزشکاران درست در جایی که باید نمره تلاش‌ها، کوشش‌ها و تمرینات خود را ببینند با اتفاق‌هایی که نمونه‌هایش عنوان شد و البته تنها به دلیل عدم سیدگی از کسب افتخار و مدال بازمی‌مانند این روزها برخی از ورزشکاران به سبب نداشتن امکانات به‌روز و کتاهی‌هایی در خصوص امکانات سخت‌افزاری با چنین مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند. امروز دیدن برخی از هم‌راهان بی‌ربط در محل بازی‌های آسیایی بیشتر از قبل به صورت ورزش کشور وارد می‌کند. آقایی که با هزینه‌های بیت‌المال ناله‌الفسر هستند و پولی را که باید صرف بهینه‌سازی زیربنایهای ورزش و آماده‌سازی بیشتر و بهتر ورزشکاران کشور شود به راحتی خرج مسافرت‌های غیر ضروری خود می‌کنند.

راستی می‌شد برخی‌ها را به جاکار تا نبرد، در عوض شناگر تیم ملی را بهتر برای رقابت با غول‌های شنای آسیا تجهیز کرد. می‌شد روی نام افراد اضافه‌ای که الان در آندونزی به سر می‌برند فقط عکس یادگاری می‌گیرند خط کشید، در عوض هزینه سفر آنها را دوچرخه خرید و رکابزن تیم ملی را به‌روزتر کرد. می‌شد یک سرپرست تا ناگهرا درست توجه کرد تا ورزشکار را به موقع آماده مسابقه کند. این روزها همه در تلاشند تا ورزش کشور سربلند شود. اما خوب می‌دانیم که فقط و فقط همین روزهاست و وقتی بازی‌های آسیایی تمام شود، باز هم همه چیز فراموش می‌شود.

چهار سال قبل بود که کیومرث هاشمی، رئیس وقت کمیته ملی المپیک بعد از بازی‌های اینچئون از رسیدگی به ورزش‌های برمدال از جمله شنا صحبت کرد و حتی چهار سال بعد از آن حرف‌ها، شناگر ایران در خط شروع به خاطر یک مشکل بچگانه از ادامه رقابت بازی ماند و این سوءمدیریت‌ها هیچ وقت تمامی ندارد، حتی اگر ورزشکاران ایران خوش بدرخشند، این پاسخ روشنی است برای سوالی که پرسیده‌شد، چرا همیشه ما!؟

قادر



خواهران طلایی

بانوی محبوب ایرانی سرآمد زنان دنیااست، بانوی مسلمان، متعهد و مقیدی که از هیچ تلاشی برای سربلندی و افتخار کشورش دریغ نمی‌کند. خواهران منصوریان قول کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی را داده بودند. آنها مبارزه کردند، درخشیدند و تمام دنیا هم دیدند که چگونه از جان مایه گذاشتند. با این حال رنگ مدال‌شان نقره‌ای شد، دو مدال نقره از رزشمندی که برای مردم ایران حکم همان طلا را دارد، پس نباید اشک ریخت. بانوی ایرانی افتخار جامعه ایران است، وقتی باوقار و پوشش کامل روی سکو قرار می‌گیرد و اعتقادداشت را به رخ دنیا می‌کشد. به این بانوام می‌بایم که در سخت‌ترین شرایط و با تمام کمبودها، قصورها و دیده نشدن‌ها می‌روند و افتخار آفرینی می‌کنند؛ چه با طلا، چه نقره و چه برنز. افتخار می‌کنیم، حتی به آن بانوانی که روی سکو نرفتند، اما درخشش آنها تا سال‌ها بر سر زبان‌هاست و فراموش نمی‌شود. خواهران نقره‌ای منصوریان هم حتما در یاد ملت ایران طلایی خواهند بود.

شورتال

رضایی در لیگ قهرمانان اروپا

کاوه رضایی، لیژونر فوتبال ایرن با قرار داد ۷ میلیون یورویی به تیم بروخه بلژیک پیوست. این بازیکن که در شارلوا عملکرد موقف و قابل قبولی از خود به جا گذاشته است، حالا این قرارداد را با حضور در تیم بروخه در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپای این فصل حضور داشته‌باشد.

نگران نباشید کرش می‌ماند

در حالی که عدم ثبت قرارداد با کارلوس کرش یکی از اصلی‌ترین سوالات این روزهای علاقه‌مندان به فوتبال است، اما مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال مثل همیشه به همه قول داد که جای هیچ نگرانی نیست. تاج می‌گوید: «تمرینات تیم ملی از دهه اول شهریورماه آغاز و تیم با کارلوس کرش با آمادگی کامل به جام ملت‌های آسیا اعزام می‌شود و به امید خدا بعد از چهار دهه به مقام قهرمانی می‌رسد»

استقلال از آسیا حذف می‌شود!

استقلال تهران در حالی خود را آماده رویارویی باالسد قطر در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا می‌کند که برخی خبرها حکایت از احتمال حذف این تیم از رقابت‌های فصل آینده دارد. بنا به گفته یکی از مسئولان سازمان لیگ، استقلال حدود ۸ میلیارد تومان بدهی داخلی دارد که هنوز تعیین تکلیف نشده و ونوشت آنها هم به AFC ارسال شده‌است. این مسئول که نخواست نامش فاش شود، می‌گوید: «پیش‌بینی ما با این روند، حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیاست»